ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ LONG THÀNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:       /TTr-UBND                       Long Thành, ngày       tháng 09 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc xin hỗ trợ kinh phí công trình: Nâng cấp mặt đường đoạn từ xóm Phú

Thọ đi xóm Yên Mội xã Long Thành và Nâng cấp tuyến đường giao thông Long

Nhân đi Long Vĩnh xã Long Thành

    Kính gửi:

- UBND huyện Yên Thành;

    - Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Yên Thành;

  Năm 2023 xã Long Thành được UBND huyện chọn xây dựng xã đạt

chuẩn Nông thôn mới kiểu mẫu. Thực hiện thông báo kết luận số 514-TB/HU

ngày 23/02/2023 của thường trực huyện ủy Yên Thành, về việc làm việc với các

xã đăng ký về đích NTM nâng cao, và kiểu mẫu năm 2023. Theo đó, thường trực

huyện ủy kết luận, hỗ trợ kinh phí cho các xã hoàn thiện cơ sở vật chất để đạt

chuẩn theo quy định.

Hiện tại xã đầu tư công trình: Nâng cấp mặt đường đoạn từ xóm Phú Thọ đi

xóm Yên Mội xã Long Thành và Nâng cấp tuyến đường giao thông Long Nhân đi

Long Vĩnh xã Long Thành để nhân dân đi lại thuận lợi, phát triển kinh tế và ổn

định đời sống nhân dân. Đến nay, công trình đã hoàn thành và đưa vào sử dụng.

Trong đó, điều kiện ngân sách còn gặp nhiều khó khăn, eo hẹp, không có điều

kiện thanh toán cho nhà thầu, và cần có sự hỗ trợ từ ngân sách cấp trên.

Vậy, UBND xã Long Thành kính đề nghị UBND huyện Yên Thành,

Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện xem xét, tạo điều kiện hỗ trợ kinh phí cho

các công trình xã Long Thành sau:

1. Nâng cấp mặt đường đoạn từ xóm Phú Thọ đi xóm Yên Mội xã Long

Thành, huyện Yên Thành. Số tiền hỗ trợ: 444.788.000 đồng

2. Nâng cấp tuyến đường giao thông Long Nhân đi Long Vĩnh xã Long

Thành, huyện Yên Thành. Số tiền hỗ trợ: 55.212.000 đồng

Tổng kinh phí đề nghị hỗ trợ:  500.000.000 đồng

Bằng chữ:                     (Năm trăm triệu đồng chẵn).

Kính mong sự quan tâm giúp đỡ quý cấp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Đề

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T07:53:58+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T07:55:05+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T07:55:15+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T07:55:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!